
社会
2023年9月14日 星期四 责编/林威 美编/建隆 校对/王魁

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

新侨联广场 376办公出租 13959137987

办 公 出 租

声 明 公 告

2023年 9月 14日
分 类 广 告

0591-87811583☎

拍卖招商公告
受中国信达资产管理股份有限公司福建

省分公司委托，本公司拟于近期在公司拍卖
厅公开拍卖：苏州禾瑞房地产开发有限公司
债权项目。截至处置基准日2023年5月31日
债权合计 218,433.04 万元，其中本金 126,700
万元，重组宽限补偿金 2,273.34万元，违约金
89,459.69万元。

本公司现对全社会公开招商，有意者请
与我司联系了解详情。
联系电话：0591-87534343、87511351
详情可登录www.fypmh.com查询。
公司地址：福州市五四路158号环球广场816室

福建方圆拍卖有限公司 2023年9月14日

拍卖公告
受委托，兹定于 2023年 9月 21日上午 10时至 2023年 10月 14日上午 10时止（延时的除外）

在阿里拍卖（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。如有竞买人在2023年9月21日上午
10时至2023年10月14日上午10时中的任一时间出价，则拍卖会自动进入24小时竞价倒计
时；24小时竞价周期内，其他报名的竞买人可加价参与竞买，在竞价结束前，每最后5分钟如果
有竞买人出价，就自动延迟5分钟。竞价结束即本场拍卖会结束。拍卖标的:

位于福建省福州市鼓楼区温泉街道、晋安区横屿路、南平市建阳区潭城街道、泉州市丰泽区
丰海路等共计四项房地产租赁权

标的信息详见本公司网站
有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地点：即日起至2023年9月20日，标的物现场★联系电话：18120881598金先生、18120887278苏先生、0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网 址：http://www.fjhxpmh.com★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司 2023年9月14日

拍卖公告
受委托我司定于 2023年 9月 21日上午 10：00时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)采用

电子竞价方式公开拍卖以下标的：1、铁件类报废资产；2、设备类报废资产。
有意竞买者请持相关资质与我司联系办理竞买手续。

看样时间：2023年9月18、19日；
截止时间：有意竞买者请将保证金于9月20日下午五时前汇达我司账户。
联系电话：0591-87871130、17605033019 联系地址：福州市五四路243号银河花园大饭店16层

福建省思进拍卖有限公司 2023年9月14日

●公告●声明等信息刊登热线
0591-87811583、87827957

海都讯（记者 梁展豪
文/图） 近日，家住福州仓
山区太平洋城的林先生向
智慧海都平台报料称，小
区的消火栓常年处于无水
的状态，并且设施老旧，存
在安全隐患。

昨日上午，记者来到位
于仓山区观海路的太平洋
城，并对 5号楼、9号楼、11
号楼、12 号楼等多栋楼宇
的多个楼层进行走访，发现
除极个别楼层的消火栓能
正常开启并且出水外，绝大
部分消火栓存在开关坏死、
设施不完整、不出水的情
况，并且11号楼8层的消火
栓还出现了箱门板被两颗

螺丝钉钉住的情况。
“我们这消火栓常年都

是没水的，设施也旧得不像
样，多危险啊。”11号楼住户
王女士告诉记者，业主们对
消火栓没水的情况意见很
大，也向物业反映过，但是
一直都没有改善。

随后，记者也来到了
小区物业处。工作人员告
诉记者，小区消防系统已
经瘫痪好几年了，物业公
司是去年 3 月 1 日接手小
区的，也向业委会、社区、
街道上报反映过，目前已
有相关消防设施公司进行
初步勘察，现在出具详细
的改造方案和报价清单，

物业将在明确改造费用后
与业委会一同召集业主进
行投票表决，解决该问题。

对此，小区所属的观
井社区工作人员表示，已
经在督促物业尽快推进问
题解决。

陈先生告诉记者，本
月初，他驾车到位于仓山
区福峡路的福州凯迪拉克
4S店维修空调，由于店内
缺少配件，他便将车留在
4S 店。得知台风“海葵”
或登陆，5 日时他曾致电
4S店进行提醒。

台风过后，陈先生又
致电 4S店询问车辆情况，

被告知未泡水。可 8日陈
先生到店内取车时，才发
现爱车还是泡了水。

“ 我 就 是 担 心 车 被
水淹，才特意打电话让
他们把车开到高处，4S
店的工作人员当时满口
答应，说车已经没在地
下车库了。不然我肯定
自己把车开回来，也不

会有后面的糟心事。”陈
先生说。

陈先生说，他要求凯
迪拉克 4S 店赔偿损失，
但 4S 店却以“已经尽到
责任”为由不愿赔偿，只
愿 意 承 担 车 辆 维 修 费
用。对此，陈先生认为
4S 店未尽保管责任，理
应赔偿。

修车修成“泡水车”，谁之过？
车主称凯迪拉克4S店保管不善；4S店表示已尽力抢救，正积极沟通赔偿方案

福州太平洋城小区

消火栓大面积“瘫痪”

9 月 11 日 7 时许，在
福建医科大学附属协和
医院的干细胞采集室里，
石应山在妻儿的陪伴下，
注射了最后一针“动员
剂”。两个小时后，鲜红
的血液从他的右臂流进
血细胞分离机，正式开始
造血干细胞的采集，石应

山悬了 16 个月的心终于
放下了。

出生于 1992 年的石
应山老家在云南，今年 3
月，他来到平潭开启了鲍
鱼养殖事业。说起这次
捐献，还得从 2014 年讲
起。彼时，在部队服役的
他在一次无偿献血中得

知了“捐献造血干细胞可
以救人”，便立刻留血样、
填资料，加入了中华骨髓
库。

去年 5 月，石应山接
到电话，得知自己与一位
血液病患者初步配型成
功，他想也没想就答应
了。

“90后”退役军人石应山捐献造血干细胞，
儿子问妈妈“爸爸在干什么”，妈妈说

“爸爸在做一件有意义的事”
N海都记者 梁展豪 通讯员 杨咏林 蔡起辉

9 月 11 日 14 时 39 分，经过约五个半小时的采集，一袋
208毫升的造血干细胞混悬液从福州出发，它将跨越800多
公里奔赴广东，为一名年幼的血液病患者带去生的希望。捐
出这袋“救命血”的人是在平潭从事养殖业的“90后”退役军
人石应山，他也是福建省第411例平潭今年首例非亲缘造血
干细胞捐献者。

捐献并非一帆风顺。
非血缘关系之间的造血干
细胞配型成功率只有十万
分之一，而由于受捐患者
的病情出现反复，从被告
知初步配型成功到正式采
集中间长达16个月。

为了确保捐献时的良

好状态，石应山主动咨询
了各项健康指标要求，有
着10年烟龄的他下定决心
戒烟，同时保持运动锻炼
身体，“希望能以最好的状
态进行捐赠。”他说。

采集造血干细胞的这
天早晨，石应山的儿子不

停地问妈妈：“爸爸在干什
么？”妈妈梁江雪告诉他，
爸爸在做一件有意义的
事。“孩子现在不懂，但是
长大后就会明白。希望他
以后能像爸爸一样，在别
人有困难的时候，能帮就
帮。”梁江雪说。

初步配型成功 他想也没想就答应了

十年烟龄的他戒了烟“希望能以最好状态捐赠”

N海都记者 刘锦涵 文/图

近日，福州市民陈先生通过智慧海都平台报料称，台风“海葵”登陆前，他将
车放在凯迪拉克 4S 店进行维修，结果取车时却发现自己的爱车成“泡水车”
了。陈先生表示，台风前他曾提醒4S店工作人员将车转移出地下停车场，车辆
被泡水是因4S店未能妥善保管车辆，应当按车辆投保价值进行赔偿。对此4S
店的工作人员表示，4S店已经尽力抢救车辆，只愿意承担泡水车的维修费用，正
就理赔方案积极沟通。

昨日，记者来到福州
凯迪拉克 4S 店。在店内
记者看到，陈先生的车辆
内部的座椅、地垫已被全
部拆除，正放在一旁晾
干。在 4S店的停车场内，
还有十多辆汽车也如陈先
生的爱车一样，被停放在
一旁。

工作人员江女士告诉
记者，陈先生的车在当晚被
转移至路面，但路面的积水
也几乎达到膝盖高度，因此
驾驶室内也进了水。

江女士说：“台风当晚
暴雨来得太突然，我们店
也损失惨重，办公室都被
淹了。工作人员已经尽力
抢救车辆，而且当时陈先
生的车已经被转移出地下
车库，我们还以为车子没
事，才和他说车没被泡水
的。”江女士表示，车是否
泡水一看就知道，他们没
必要撒谎。

对于陈先生提出的按
保险投保价值进行理赔的
要求，4S店市场部陈经理

表示无法接受。陈经理告
诉记者：“陈先生车辆为
2018年购买，涉水前的价
值在 13 万元左右。保险
公司按二级泡水定损，地
毯有轻微渗水，未到全
损。陈先生要求按保单金
额即 22万元进行赔偿，这
与我们认为的价格差距太
大。”

陈经理说，目前还在
与陈先生积极沟通，希望
最终能达成让双方都满意
的结果。

台风前就曾提醒车主

无法按投保价值理赔，正与车主积极协商4S店

陈先生的车被泡水

消火栓内设施缺失


